
Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání 
dne 11.května 2021 

 

Usnesení č. 67/21 k rekonstrukci hřiště s umělým povrchem - Sparta KH 

Zastupitelstvo města I. s o u h l a s í 

s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu vypsaného Národní sportovní agenturou 

fotbalovým klubem Sparta Kutná Hora, z. s. na projekt výměny povrchu hřiště s umělým 

povrchem (dále také jen "hřiště s UMT") nacházejícího se v ulici Jana Palacha, KH. 

Konkrétně se jedná o dotační investiční program c?. 162 52 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 - 2024, c?. j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzvu 12/2020 Sportovni? 

infrastruktura - Investice do 10 mil. Kc?. Veškeré náklady na získání dotace tj., 

administrativní (zpracování žádosti, proces dotačního řízení, vyúčtování žádosti) a 

finanční (příprava projektu) ponese fotbalový klub Sparta Kutná Hora, z. s., 

II. z a v a z u j e s e 

finančně podílet na realizaci projektu dle bodu I. v případě schválení žádosti o dotaci ve 

výši 30 % z ceny projektu, maximální částkou 1.800.000 Kč, 

III. s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 11, kterým dochází k zapojení 

příjmové položky za prodej nemovitosti (Táborská 71 - Myšák) ve výši 2,7 mil. Kč. Na 

straně výdajů dojde k pokrytí investiční dotace pro Spartu z. s., maximální částkou 

1.800.000 Kč a o 927 272,70 Kč se navýší rozpočtová rezerva. 

 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 11 – navýšení rozpočtových prostředků (§16 odst.3 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 2.727.272,70 Kč 

Odůvodnění: Zapojení příjmů za prodej nemovitosti:  Táborská 71 (Myšák) 

2.727.272,70 Kč jedná se o doplatek kupní ceny (záloha byla zaplacena v roce 2020 ve 

výši 303.030,30 Kč). 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC text SR UR úprava UR 

3612 3112 2997 30077 Prodej - domy 0,00 0,00 2 727 272,70 2 727 272,70 

3419 6322 2867 43029 Sparta z.s. – inv. dotace     1 800 000,00 1 800 000,00 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva 200 000,00 494 554,00 927 272,70 1 421 826,70 

 

 

Usnesení č. 85/21 k rozpočtovému opatření OSM č. 3/21 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 3/21, kterým dochází k vytvoření nové 

příjmové rozpočtové položky ubytovna Vítězná - pojistné plnění ve výši 2.000.000 Kč s 

tím, že ve stejné výši dojde k navýšení výdajových rozpočtových položek, a to byty - 

opravy o částku 1.000.000 Kč, nebytové prostory - opravy o částku 600.000 Kč a 

společné prostory - opravy o částku 400.000 Kč. 



Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 17.05.21 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM  č. 3/2021 – navýšení rozpočtových 

prostředků  

(§ 16, odst.3, písm.b) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  2.000.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutná Hora svým usnesením č. 269/21 ze dne 21.4..2021 doporučila 

zastupitelstvu města schválit návrh na rozpočtové opatření OSM č. 3/21, kterým dochází 

k vytvoření nové příjmové rozpočtové položky ubytovna Vítězná – pojistné plnění ve výši 

2.000.000 Kč s tím, že ve stejné výši dojde k navýšení výdajových rozpočtových položek,  

a to byty – opravy o částku 1.000.000 Kč, nebytové prostory – opravy o částku 600.000 

Kč a společné prostory – opravy o částku 400.000 Kč. 

 

Dne 1.ledna 2021 došlo k požáru ubytovny čp. 443 v ulici Vítězná v Kutné Hoře Sedlci, 

v jehož důsledku nebylo možné celý objekt dále užívat. Po prohlídce spáleniště bylo 

zjištěno, že se jedná o totální škodu. Pojišťovna zatím vyplatila zálohové plnění ve výši 

2.000.000 Kč s tím, že po zaslání vyjádření Policie ČR o příčině požáru bude zaslán 

doplatek (cca 750 tis. Kč). 

S navýšením příjmové části rozpočtu předkládáme návrh na navýšení výdajových 

rozpočtových položek. 

Odbor správy majetku musel řešit po požáru přestěhování ubytovaných občanů do jiných 

prostorů a další záležitosti s požárem spojené, a proto byl odboru správy majetku 

navýšen rozpočet o 500 tis. Kč na výdaje spojené  s požárem. Jelikož uživatelé 

vyhořelého objektu byli dočasně přestěhováni do náhradních prostorů, řešil odbor správy 

majetku  

ve spolupráci s vedením města jejich následné ubytování. Nabízí se využití 3. NP  

na ubytovně v Lorci s tím, že je nutné na základě bezpečnostních předpisů a norem 

instalovat evakuační výtah, vybudovat únikový východ a provést opravy přímo 

v prostorech ubytovny. Odboru správy majetku byl z tohoto důvodu navýšen rozpočet  

na zajištění uvedených úprava oprav o 2,5 mil. Kč.  

Částku pojistného plnění ve výši 2 mil. Kč žádáme rozdělit a navýšit výdajové položky 

z následujícího důvodu:  

1)  Nebytové prostory – opravy: na této položce máme v polovině měsíce dubna  

k dispozici cca 330 tis. Kč. Dle našich zkušeností je pravděpodobné, že tato výše 

nebude stačit na zajištění alespoň nejnutnějších oprav, a proto žádáme o 

převedení 600 tis. Kč na pokrytí nákladů za opravy nebytových prostor. 

2)  Byty – opravy: stav položky je v polovině měsíce dubna cca 880 tis. Kč.  

Po veškerých úpravách na ubytovně v Lorci, jak se zmiňujeme výše, a přemístění 

obyvatel vyhořelé ubytovny, bude nutné provést opravy prostorů, které 

momentálně přechodně užívají. Především se bude jednat o objekt v ul. Puškinská 

206, kam byli uživatelé ubytovny z Vítězné ul. umístěni dočasně, aniž bychom 

prostory nějak opravovali po bývalém nájemci a přizpůsobovali, což bude po 



opuštění prostorů nutné. Zároveň je důležitá zmínka, že snahou odboru správy 

majetku je průběžně opravovat uvolněné byty v Domě pro seniory v ul. U Havírny 

č.p. 921 a 922 na bezbariérové, abychom je mohli pronajmout žadatelům, kteří 

jsou vedeni v seznamu uchazečů. V současné době např. probíhá výběrové řízení  

na dodavatele, projektová cena je ve výši cca 400 tis. Kč. 

3)  Společné prostory – opravy: v polovině měsíce dubna je stav položky cca 180 tis. 

Kč. Stejně jako ve výše uvedených případech se jedná o částku, která není 

dostačující. 

Níže předkládáme v tabulce přehled o stavu uvedených rozpočtových položek. 

Položka  

Byty – opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 14.4.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.3/21 

Zůstatek položky 

Byty – opravy  

po úpravě  

1.500.000,--  883.420,77    + 1.000.000,--        1.883.420,77 

 

Rok 2020 schválený rozpočet 3.1 mil. Kč,  rozpočet po změnách 2.9 mil. Kč 

Rok 2019 schválený rozpočet 1.8 mil. Kč,  rozpočet po změnách 3.5 mil. Kč 

Položka  

Nebyt.prostory -  

opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 14.4.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.3/21 

Zůstatek položky 

Nebyt.prostory – 

opravy  

po úpravě  

      500.000,--  328.297,01     + 600.000,--        928.297,01 

 

Rok 2020 schválený rozpočet 1.1 mil. Kč,  rozpočet po změnách 1.9 mil. Kč 

Rok 2019 schválený rozpočet 1.1 mil. Kč,  rozpočet po změnách 2.3 mil. Kč 

Položka  

Společné prostory 

– opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2021 

Stav položky 

k 14.4.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.3/21 

Zůstatek položky 

Společné prostory  

– opravy 

 po úpravě  

      400.000,--  178.984,58     + 400.000,--        578.984,58 



 

Rok 2020 schválený rozpočet 1.0 mil. Kč,  rozpočet po změnách 1.3 mil. Kč 

Rok 2019 schválený rozpočet 1.0 mil. Kč,  rozpočet po změnách 2.1 mil. Kč 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 

 

 

 

 

3613 

 

  

 

 

2322 

 

  

 

 

2950 

Ubytovna Vítězná 

–pojistná 

náhrada 

ORG 13801  

* 

 

            

 

 

            0 

 

           

 

 

          0 

 

 

 

 

+2.000.000,-- 

 

 

 

 

2.000.000,-- 

 

3612 

 

5171 

 

2956 

 

Byty - opravy 

 

1.500.000,-- 

 

1.514.297,-- 

 

+1.000.000,- 

 

2.514.297,-- 

 

3613 

 

5171 

 

2956 

 

Nebytové 

prostory - opravy 

 

 

  500.000,-- 

 

 

 499.400,-- 

 

 

+  600.000,-- 

 

 

1.099.400,-- 

 

3619 

 

5171 

 

2956 

Společné 

prostory - opravy 

 

  400.000,-- 

 

 400.000,-- 

 

+  400.000,-- 

 

  800.000,-- 

 

* příjmová položka 

 

Usnesení č. 87/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 7 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 7 - přesun prostředků z položky 

rozpočtová rezerva školství na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola, Kamenná stezka 40, Kutná Hora ve výši 200.000 Kč na částečné finanční 

zajištění odstranění havarijního stavu - Kanalizační přípojka dešťové vnitroareálové 

kanalizace do ul. Kamenná stezka. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 25.05.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 24. 3. 2021 projednala žádost o 



navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola Kutná 

Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora a usnesením č. 207/21 doporučuje 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 

7: přesun prostředků z položky rozpočtová rezerva školství na neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola, Kamenná stezka 40, 

Kutná Hora ve výši 200 000,00 Kč na částečné finanční zajištění odstranění 

havarijního stavu - Kanalizační přípojka dešťové vnitroareálové kanalizace do ul. 

Kamenná stezka. 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 7 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 

3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka - 200 000,00 Kč 

 

Paní Mgr. Andrea Melechová Ruthová, zástupkyně ředitele, pověřená řízením 

příspěvkové organizace Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná 

Hora předkládá požadavek na neinvestiční příspěvek ve výši 200 000,00 Kč na 

částečné finanční zajištění odstranění havarijního stavu - Kanalizační přípojka 

dešťové vnitroareálové kanalizace do ul. Kamenná stezka. 

 

Celkový rozpočet na řešení uvedeného stavu je 541 591,00 Kč včetně DPH. 

Rozpočet zpracovalo Stavitelství NV s.r.o. (je uveden v příloze). 

Havarijní stav byl zjištěn v souvislosti s částečnou rekonstrukcí suterénu v JV části 

budovy, kdy při intenzivním dešti se srážková voda valila v severní části budovy 

dovnitř do suterénu. Možnosti řešení havárie podrobně popisuje v přiložené žádosti 

paní Mgr. Melechová Ruthová, zástupkyně ředitele, pověřená řízením školy. Při 

pracích v suterénu se zjistila prasklina gajgru, voda ze střechy teče do suterénu. 

Oprava je nezbytná. 

 

Finanční zajištění akce: 

Na částečnou rekonstrukci suterénu – vybudování řemeslné dílny a zázemí –  škola 

získala dotaci z IROP. Rozpočet projektu podaného do IROP činí 4 199 294,51 Kč 

vč. 5% spoluúčasti školy. Celkové náklady na vybudování řemeslné dílny a zázemí 

činily přibližně 5 milionů korun. 
Suterén školy byl z hygienických důvodů dvacet let uzavřený pro vysokou vlhkost. 

Z tohoto důvodu bylo při rekonstrukci nezbytné použít nákladné hydroizolační 

omítky. Předpokladem úspěšného odvlhčení, resp. zamezení průniku vlhkosti do 

zrekonstruovaných prostor, je, že škola v letošním roce provede hydroizolaci i z 

vnějšku jihovýchodní strany budovy tak, aby nebyly zmařeny doposud investované 

prostředky. 

K zajištění této akce škola získala do schváleného příspěvku na zajištění provozu v 

roce 2021 účelově určené prostředky ve výši 800 000,00 Kč. 

Odstranění havarijní situace ze severní strany budovy - Kanalizační přípojka 

dešťové vnitroareálové kanalizace do ul. Kamenná stezka. 
 

Finanční zdroje rozpočtované částky 541,591,00 Kč: 

a) Příspěvková organizace z příspěvku na zajištění provozu na rok 2021 využije 

část finančních prostředků rozpočtovaných na drobné opravy ve výši 41 

591,00 Kč. 

Ve schváleném příspěvku na provoz v roce 2021 je položka běžných oprav a 

údržby rozpočtována ve výši 250 000,00 Kč. Vzhledem k stáří budovy a 

jejím potřebám nelze z položky čerpat vyšší neplánovanou částku. 

b) Investiční fond PO je tvořen převážně prostředky, které v loňském roce z 

důvodu opatření v souvislosti s pandemií Covid 19 nemohly být vyčerpány k 

stanovenému účelu. Jednalo se o 600 000,00 Kč na výměnu části oken 

budovy školy. Z této položky bude 300 000,00 Kč využito na řešení 



havarijního stavu - kanalizační přípojka. Plánovaná a rozpočtovaná výměna 

části oken bude muset být odložena, samozřejmě to není dobré řešení, ale v 

současné finanční situaci města se jeví jako jediné možné. 

c) Využití rozpočtové rezervy školství na rok 2021 bylo předpokládáno 

zejména pro potřebu navýšení prostředků v souvislosti s rekonstrukcí 

suterénu ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka. Z rozpočtové rezervy školství 

navrhujeme navýšení neinvestičního příspěvku PO ve výši 200 000,00 Kč, 

zatím ponechán zůstatek rezervy v minimální výši 30 000,00 Kč. 

 

Navrhujeme zastupitelstvu města schválit příspěvkové organizaci Základní  škola 

Kutná Hora, Kamenná stezka 40 neinvestiční příspěvek ve výši 200 000,00 Kč jako 

účelově určené prostředky na odstranění havarijního stavu z rozpočtové rezervy 

školství. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 
 

OdPa 

 

SpPo 

 

OrJ 

 

Org C 

 

Text 

 

schválený 
rozpočet 

 

upravený 
rozpočet 

 

úprava 
rozpočtu 

 

rozpočet po 
úpravě 

 

3113 
 

5331 
 

2867 
 

52720 
ZŠ Kutná Hora, 
Kamenná stezka 

 

3 000 000,00 
 

3 000 000,00 
 

+200 000,00 
 

3 200 000,00 

 

3113 
 

5901 
 

2867 
  

Školství 
rozpočtová rezerva 

 

250 000,00 
 

230 000,00 
 

-200 000,00 
 

30 000,00 

 

 

Usnesení č. 88/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 08 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 08 - poskytnutí investiční dotace TJ 

Sparta Kutná Hora, z. s., venkovní plovárna ve výši 640.700 Kč na nákup profesionálního 

bazénového vysavače. Finanční krytí je navrženo navýšením příjmů o finanční vypořádání 

dotace TJ Sparta KH, z. s. plavecký bazén (rok 2020, úspora) ve výši 559.016 Kč a 

snížením schválené neinvestiční dotace organizace pro rok 2021 ve výši 81.684 Kč, 

 

b) předložený návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy na činnost organizace v roce 2021 

pro TJ Sparta Kutná Hora, z. s., plavecký krytý bazén na částku 5.502.435 Kč, 

 

c) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro TJ Sparta 

Kutná Hora, z. s., venkovní plovárna na nákup profesionálního bazénového vysavače na 

částku 640.700 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Mgr. Seifert      Termín : 11.06.21 
 

Důvodová zpráva: 
Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 7.4.2021 projednala a usnesením č.234/21 doporučila 
Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit: 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 08 – poskytnutí investiční dotace TJ Sparta 

Kutná Hora, z.s., venkovní plovárna ve výši 640.700 Kč na nákup profesionálního bazénového 
vysavače. Finanční krytí je navrženo navýšením příjmů o finanční vypořádání dotace TJ Sparta 
KH, z.s. plavecký bazén (rok 2020, úspora) ve výši 559.016 Kč a snížením schválené neinvestiční 
dotace organizace pro rok 2021 ve výši 81.684 Kč. 

b) předložený návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy na činnost organizace v roce 2021 pro TJ 
Sparta Kutná Hora, z.s., plavecký krytý bazén. 

 



Předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro TJ Sparta Kutná Hora, 
z.s., venkovní plovárna na nákup profesionálního bazénového vysavače. 

 
Rozpočtové opatření OPPŠK č. 08 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3, písm. b) zákona 
č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka : 640.700 Kč  
 
Zdůvodnění: 

Dne 17. 3. 2021 byla našemu odboru doručena žádost o projednání a schválení 

investičního příspěvku na nákup profesionálního bazénového vysavače, který bude určen 

pro venkovní plovárnu a zároveň bude využíván v zimních měsících i v krytém plaveckém 

bazénu. 

Dle informací žadatele byly poptány tři firmy, jejichž cenové nabídky jsou uvedeny v 

Příloze č.1. Největší záruky, kvalitu i pozdější servis splňuje nabídka firmy Bazenservis, 

s.r.o., Čapkova 538, 517 21 Týniště nad Orlicí ve výši 640 700,- Kč. 

Investiční dotace pro TJ Sparta Kutná Hora,z.s. venkovní plovárna na nákup 

profesionálního bazénového vysavače je tedy naplněna následovně: 

1. z uspořených finančních prostředků poskytnutých na provoz krytého plaveckého 

bazénu v roce 2020 a v rámci vyúčtování dotace vrácených 1.2.2021 na účet města ve 

výši 559 016,- Kč. 

2. převodem prostředků poskytnutých na činnost TJ Sparta Kutná Hora, z.s. – 

plavecký krytý bazén pro rok 2021 ve výši 81 684,- Kč. 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení rozpočtu TJ Sparta KH, z.s. venkovní plovárna a k přesunu 

neinvestičních rozpočtových prostředků OrgC 43521, SpPo 5222 – TJ Sparta KH, z.s., 
plavecký krytý bazén na org. 16430, SpPo 6322 – TJ Sparta KH, z.s., venkovní plovárna. 

 

OdPa 
 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 
 

Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

 

úprava 
 

UR po úpravě 

 
3419 

 
2229 

 
2867 

 
43521 

TJ Sparta KH, z.s, 

plavecký krytý 

bazén -vratka 

vyúčtování dotace 

  
0,00 

 
559 016,00 

 
559 016,00 

 

3419 
 

5222 
 

2867 
 

43521 
TJ Sparta Kutná Hora, 

z.s., plavecký krytý 

bazén 

 

5 584 119,00 
 

5 584 119,00 
 

-81 684,00 
 

5 502 435,00 

 
3419 

 
6322 

 
2867 

 
16430 

TJ Sparta Kutná Hora, 

z.s., venkovní plovárna 

– investiční příspěvek 

 
0,00 

 
0,00 

 
640 700,00 

 
640 700,00 

 

Usnesení č. 90/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 09 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 09 - přesun prostředků z ORJ 2867 

z položky - sport rezerva ve výši 180.000 Kč, z ORJ 2840 položky Královské stříbření ve 

výši 100.000 Kč a z ORJ 2840 Mezinárodní kytarová soutěž ve výši 70.000 Kč na TJ 

Viktoria Sedlec - návratnou finanční výpomoc na rekonstrukci sociálního zázemí kabin 

sportovního oddílu ve výši 350.000 Kč. Dále pak přesun rozpočtových prostředků z ORJ 

2840 z položky Královské stříbření ve výši 50.000 Kč na položku oddělení cestovního 

ruchu - Kutnohorské léto, 

 

b) uzavření předloženého návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční 



výpomoci z rozpočtu Města Kutná Hora pro TJ Viktoria Sedlec na částku 350.000 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 11.06.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 21. 4. 2021 projednala a usnesením č.285/21  

I. zrušila své usnesení č. 166/21 ze dne 10. 3. 2021 na RO č 04 – přesun rozpočtových prostředků 

za zrušené projekty v oblasti kultury. 

 

II. doporučila Zastupitelstvu města Kutná Hora: 

s c h v á l i t 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 09 – přesun prostředků z Orj 2867 z položky 

- sport rezerva ve výši 180.000 Kč, z ORJ 2840 položky Královské stříbření ve výši 100.000 Kč a 

z Orj 2840 Mezinárodní kytarová soutěž ve výši 70 000,- Kč na TJ Viktoria Sedlec – investiční 

příspěvek na rekonstrukci sociálního zázemí kabin sportovního oddílu ve výši 350.000 Kč. Dále pak 

přesun rozpočtových prostředků z Orj 2840 z položky Královské stříbření ve výši 50.000 Kč na 

položku oddělení cestovního ruchu – Kutnohorské léto.  

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro TJ Viktoria Sedlec.  

 

Obsahem původního usnesení č.166/21 byl přesun finančních prostředků určených na 

pořadatelem zrušené kulturní akce z důvodu vládních protiepidemiologických opatření. 

Oficiální oznámení o zrušení akce pořadatelé zaslali městu Kutná Hora elektronicky. 

Přesunuté finanční prostředky měly být částečně připraveny na položce Rezerva RM - 

kultura k čerpání pro aktuální prioritní aktivity rady města (nemuselo jít nutně o akce 

z oblasti kultury) a dále měly být částečně dány k dispozici oddělení cestovního ruchu a 

marketingu na případnou podporu projektu Kutnohorské léto v oblasti cestovního ruchu. 

Jelikož vedení města na své poradě rozhodlo pokrýt požadavek TJ Viktoria Sedlec na 

rekonstrukci sociálního zázemí kabin, bylo jedním z řešení i využití uspořených 

prostředků v oblasti kultury. Z tohoto důvodu dochází tedy ke zrušení původního 

usnesení č. 166/21.  

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 09 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 400 000 Kč 

Po odeslání původního materiálu do ZM následovala další jednání a po té konzultace 

problematiky s panem auditorem Lelkem. Tímto došlo k dalším změnám ohledně 

poskytnutí dotace na rekonstrukci. Dle doporučení auditora bude TJ Viktoria Sedlec 

poskytnuta návratná finanční výpomoc, která bude započtena po realizaci akce proti 

zhodnocení majetku (majetkovému prospěchu) za podmínky, že bude k zařazení tohoto 

zhodnocení znalecký posudek. 

Dne 6. 5. 2021 byla našemu odboru na základě jednání s daňovým poradcem doručena 

žádost TJ Viktoria Sedlec na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 350 tis.Kč na 



rekonstrukci  sociálního zázemí kabin sportovního oddílu.  Schválením stavebních úprav 

objektu kabin a prodloužením lhůty nájemního vztahu se zabývá samostatně Odbor 

správy majetku. V souladu s rozhodnutím vedení města Kutná Hora, bude výše 

uvedený požadavek pokryt jednak z rezervy sportu a dále pak z nečerpaných 

prostředků na kulturní akce, které  byly zrušeny z důvodu 

protiepidemiologických opatření a původně jejich využití bylo obsahem 

usnesení č.166/21 ze dne 10.3.2021. Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM 

přesun prostředků z Orj 2867 z položky - sport rezerva ve výši 180.000 Kč, z ORJ 2840 z 

položky Královské stříbření ve výši 100.000 Kč a z Orj 2840 z položky Mezinárodní 

kytarová soutěž ve výši 70.000 Kč na TJ Viktoria Sedlec – návratná finanční 

výpomoc na rekonstrukci sociálního zázemí kabin sportovního oddílu ve výši 

350.000 Kč. Dále pak přesun rozpočtových prostředků z Orj 2840 z položky Královské 

stříbření ve výši 50.000 Kč na položku oddělení cestovního ruchu – Kutnohorské 

léto. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3419 5901 2867   Sport - rezerva 200 000,00 180 000,00 -180 000,00 0,00 

 5213 2840 42553 
First Unit s.r.o. - 

Král.stříbření 
150 000,00 150 000,00 -150 000,00 0,00 

 5169 2840 52620 
Mezinárodní kytarová 

soutěž - výdaje celkem 
450 000,00 450 000,00 -70 000,00 380 000,00 

3419 6422 2867 43563 TJ Viktoria Sedlec 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 

 5169 2045 66626 
OCR - Kutnohorské 

léto 
0 0 50 000 50 000 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 91/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 10 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 - zapojení zůstatku Fondu regenerace města Kutné 

Hory z roku 2020 ve výši 917.682 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 28.05.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 



Částka: 917 682,- Kč 

Odůvodnění: Ve schváleném rozpočtu na rok 2021 byla vyčleněna položka pro Fond 

regenerace města Kutné Hory v částce 2 000 000,- Kč. 

Fond regenerace se tvoří níže uvedeným způsobem: 

1) z rozpočtu města částka 2 000 000,- Kč 

2) 50% z pronájmu prostor k filmování za období předchozího roku – v roce 2020 byl 

příjem od filmařů 0,- Kč 

3) Zůstatek minulého roku – celkový zůstatek z roku 2020 je ve výši 917 682,- Kč 

4) Dary nebo příspěvky od fyzických nebo právnických osob, nadací apod. – v roce 

2020 byl příjem 0,- Kč 

 

Z tohoto důvodu předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k zapojení zůstatku Fondu regenerace města Kutné Hory z roku 2020 ve výši 

917 682,- Kč. 

SuAu OdPa SpPo OrJ OrgC Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

236,28 3322 5213 2899 

 

69470 

Fond regenerace – PO 

příspěvky 300 000 300 000 -58 900 241 100 

236,28 3322 5223 2899 

 

69470 

Fond regenerace – příspěvky 

církvi 700 000 700 000 -255 300 444 700 

236,28 3322 5493 2899 

 

69470 

Fond regenerace – FO 

příspěvky 700 000 700 000 1 460 600 2 160 600 

236,28 3322 5493 2899 

 

69471 

Fond regenerace – reklamní 

zařízení 299 400 299 400 -228 118 71 282 

236,28 6310 5163 2899 

 Fond regenerace – služby 

peněžních ústavů 600 600 -600 0 

236,28  8115   Změna stavu účtu  FRM 2 000 000 2 000 000 917 682 2 917 682 

 

Usnesení č. 98/21 k rozdělení dotací z rozpočtu Města KH na soc. účely pro rok 

2021 

Zastupitelstvo města I. s c h v a l u j e 

rozdělení finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města 

Kutná Hora na sociální účely pro rok 2021 na základě přijatých žádostí o dotace: 

1. Respondeo, z. s., sídlo Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628, na 

registrovanou sociální službu Intervenční centrum žádost o dotaci s názvem: Intervenční 

centrum Respondeo na území Kutné Hory, ve výši 9.320 Kč, 

2. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální 

službu krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Krizová pomoc - Poradna pro lidi v tísni, 

ve výši 152.780 Kč, 

3. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové denní centrum žádost o dotaci s názvem: 



Atrium: Nízkoprahové denní centrum, ve výši 57.860 Kč, 

4. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o dotaci s 

názvem: Triangl: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ve výši 142.280 Kč, 

5. Dítě a kůň, z. s. - Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

žádost o dotaci s názvem: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa, ve výši 

170.260 Kč, 

6. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu noclehárna, žádost o dotaci s názvem: Atrium: Noclehárna, 

ve výši 212.270 Kč, 

7. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 

Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu odborné sociální 

poradenství, žádost o dotaci s názvem: Odborné sociální poradenství, ve výši 33.910 Kč, 

8. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 

Racek: Sociální poradna, ve výši 157.670 Kč, 

9. Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 

Občanská poradna pro Kutnohorsko, ve výši 35.770 Kč, 

10. Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., sídlo Pernerova 10/32, Praha, IČ 26631997 na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 

Sociální poradenství pro migranty 2021, ve výši 30.650 Kč, 

11. VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú., sídlo Rimavské soboty 

923, Kolín II, IČ 26661586, na registrovanou sociální službu odlehčovací služba, žádost o 

dotaci s názvem: Odlehčovací služby - ambulantní a terénní, ve výši 15.680 Kč, 

11. Cesta životem bez bariér, z. s. sídlo Paběnice 75, Paběnice, IČ 27044700, na 

registrovanou sociální službu odlehčovací služba, žádost o dotaci s názvem: Odlehčovací 

služba v Kostce 2021, ve výši 75.260 Kč, 

12. DIGNO (důstojnost) z. s., sídlo Hořany 25, Miskovice, IČ 26543150, na registrovanou 

sociální službu osobní asistence žádost o dotaci s názvem: Osobní asistence DIGNO 2021, 

ve výši 59.620 Kč, 

13. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu pečovatelská služba, žádost o dotaci s názvem: Charitní 

pečovatelská služba, ve výši 130.590 Kč, 

14. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu podpora samostatného bydlení, žádost o dotaci s názvem: 

Podpora samostatného bydlení, ve výši 11.920 Kč, 

15. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu raná péče, žádost o dotaci s názvem: SNS: Raná péče, ve 

výši 223.410 Kč, 

16. Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: 

Sociálně terapeutické dílny pro Kutnohorsko, ve výši 78.440 Kč, 

17. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o 

dotaci s názvem: Čtyřlístek - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 

150.730 Kč, 

18. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o 

dotaci s názvem: SNS: Aktivizační služby pro rodiny s dětmi Spolu na Sioně, ve výši 

120.910 Kč, 

19. Prostor plus o.p.s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 

sociální službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s názvem: 

SAS Klubus, ve výši 46.640 Kč, 

20. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 

Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu sociálně 



aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, žádost o dotaci s 

názvem: Sociální aktivizační služby, ve výši 25.560 Kč, 

21. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením, žádost o dotaci s názvem: Přístav+CHPS: Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, ve výši 67.370 Kč, 

22. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: 

Přístav: Sociálně terapeutická dílna, ve výši 82.680 Kč, 

23. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Atrium: 

Sociální rehabilitace, ve výši 88.790 Kč, 

24. Dítě a kůň, z. s. - Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s 

názvem: Sociálně rehabilitace Astra, ve výši 84.850 Kč, 

25. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Přístav: 

Sociální rehabilitace, ve výši 112.890 Kč, 

26. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Sociální 

rehabilitace, ve výši 25.440 Kč, 

27. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou 

sociální službu telefonická krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Telefonická krizová 

pomoc - Linka důvěry, ve výši 115.200 Kč, 

28. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Atrium + 

Racek: Terénní programy, ve výši 152.540 Kč, 

29. Prostor plus o. p. s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 

sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Terénní programy, ve výši 

36.880 Kč, 

30. Život Plus, z. ú., sídlo Benešova 632, Kutná Hora, IČ 04616685, na registrovanou 

sociální službu tísňová péče, žádost o dotaci s názvem: Tísňová péče pro seniory a 

zdravotně postižené občany, ve výši 135.250 Kč, 

31. Rozum a Cit, z. s., sídlo Na Výsluní 2271/4, Říčany, IČ 70828181, na činnost 

sociálního charakteru pod názvem projektu: Podpora práce s pěstounskými rodinami v 

Kutné Hoře, ve výši 0 Kč, 

32. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

činnosti sociálního charakteru pod názvem projektu: Dobrovolnické centrum, ve výši 

36.800 Kč, 

33. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

činnosti sociálního charakteru pod názvem projektu: Půjčovna zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, ve výši 37.400 Kč, 

34. SK Barbora, z. s., sídlo Husova 151/16, Kutná Hora, IČ 22665889, na činnost 

sociálního charakteru pod názvem projektu: Potravinová a materiální pomoc pro občany 

Kutné Hory v sociální tísni v roce 2021, ve výši 37.800 Kč, 

35. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 

Hřebečská 2680, Kladno, Kutná Hora, IČ 26594544, na činnost sociálního charakteru pod 

názvem projektu: Kavárnička pro seniory a zdravotně postižené občany, ve výši 29.000 

Kč, 

36. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, z. s., Studentů 134, Kutná Hora, IČ 

66757347, na činnost sociálního charakteru pod názvem projektu: Provoz pobočného 

spolu Svazu diabetiků v Kutné Hoře, ve výši 0 Kč, 

37. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. - základní organizace Kutná 

Hora, sídlo Zachova 368, Kutná Hora, IČ 86553003 na činnost sociálního charakteru pod 

názvem projektu: Aktivizační služby pro zdravotně postižené 2, ve výši 15.580 Kč, 



II. s c h v a l u j e 

v souladu s pravidly Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

sociální účely pro rok 2021 uzavření veřejnoprávních smluv mezi Městem Kutná Hora a 

subjekty, které dle bodu I. získaly finanční dotaci z rozpočtu Města Kutná Hora. 

 

Zodpovídá : Mgr. Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.08.21  

  

Důvodová zpráva: 

Předkládáme materiál týkající se návrhu na rozdělení finančních prostředků Města Kutná 

Hora na sociální účely v roce 2021. Žádosti o dotace podala část poskytovatelů 

registrovaných sociálních služeb, kteří působí na území města Kutná Hora.  

Celkem bylo přijato 39 žádostí. V rámci formální kontroly byla jedna žádost na 

základě zaslaného sdělení stažena z dotačního programu.  

 

Celkem je z 38 žádostí  a navrženo 36 žádostí k podpoře. 

Administrace dotačního řízení probíhá již od roku 2019 elektronicky, prostřednictvím 

aplikace Grantys.  

Pravidla Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

sociální účely pro rok 2021 schválila Rada města Kutná Hora svým usnesením č. 

751/20 ze dne 7. 10. 2020 (zveřejněna na úřední desce pod č. 927/20).  

 

Stanovení potřebnosti jednotlivých druhů služeb, popis požadovaného souladu 

služeb s potřebami osob nebo skupin osob a další požadavky na žadatele byly hodnoceny 

v souladu se strategickým dokumentem Výzkum sociálních služeb ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Kutná Hora, který vzalo na vědomí Zastupitelstvo města 

Kutná Hora svým usnesením č. 162/19 dne 10.9.2019. 

 

Dle výše citovaných dotačních pravidel bylo provedeno nezávisle hodnocení ze 

strany externích odborných hodnotitelů a ze strany Odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví MěÚ Kutná Hora. Po sloučení dvou paralelních hodnocení byl dán 

výsledek. 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí o dotace na registrované sociální služby: 

 Oblasti, které hodnotí dva externí odborní hodnotitelé, jsou následující: 

1) Kvalita (max. žádost získá 30 bodů) 

2) Rozpočet (max. žádost získá 30 bodů) 

 Oblasti, které hodnotí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jsou následující: 

3) Potřebnost (max. žádost získá 40 bodů) 

 

Kritéria pro hodnocení žádosti o dotaci na provoz aktivit sociálního charakteru, 

které nesplňují kritéria registrované sociální služby: 

 Oblasti, které hodnotí externí odborní hodnotitelé, jsou následující: 

1) Kvalita a rozpočet (max. žádost získá 60 bodů) 

 Oblasti, které hodnotí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jsou následující: 

2) Potřebnost (maximálně lze získat 40 bodů) 

 

Finanční podpora poskytnutá registrovaným sociálním službám, které jsou zařazené do 

Sítě služeb Středočeského kraje nebo do Sítě služeb s celorepublikovou působností tvoří 



nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené (příjemci dotace) v souladu 

s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(2012/21/EU, Uř. Věs. L7, 11.1.2012) 

 

Komise pro sociální záležitosti k návrhu rozdělení dotací přijala dne 26.4.2021 

následující stanovisko: 7 ze 7 přítomných členek a členů komise souhlasí se 

závěry hodnocení žádostí o dotace. 

 

Návrhem na podporu/nepodporu jednotlivých žádostí a také slovním hodnocením žádostí 

jsou vyjádřeny nároky na kvalitu poskytované služby, na hospodárnost služby a na 

povahu potřebnosti služby.  

 

Hodnocení žádostí je provedeno v souladu se schváleným dotačním programem 

a vychází z podaných žádostí o dotace, kde byl dán dostatečný prostor pro popis i 

obhájení jednotlivých záměrů žadatelů. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví hodnotí návrh podpory tak, že je podpořena 

celá škála místně a časově dostupných registrovaných sociálních služeb pro občany 

města Kutná Hora (současně služeb zařazených do Sítě služeb Středočeského kraje). 

Současně jsou navrženy k podpoře i alternativní služby, které nevytváří duplicity ve 

svých kapacitách nebo zaměřeních.  

 

S ohledem na výše uvedené dáváme Zastupitelstvu města Kutná Hora  

ke zvážení návrh na rozdělení dotací dle Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2021 

v celkové výši 3 000.000,- Kč. Disponibilní částku pro účely Programu schválilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 176/20 ze dne 15. 12. 2020. 

 


